A
Universidade Federal do Piaui
Wiarlley Oliveira
Técnico em Eletrotécnica
PREUNI/UFDPar
Parnaiba-Piaui

ASSUNTO: Resposta ao Ofício Nº 01/2022 - UFPI

Em resposta ao pedido de Prorrogação do Contrato N° 050/2019 – UFPI
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA(INCLUINDO MATERIAL DE LIMPEZA,
TRANSPORTE, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS) EM
CONDICIONADORES DE AR(TIPO SPLIT HI-WALL/INVERTER E PISO TETO) DA UFPI,
NO CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO (PARNAÍBA-PI) E SEUS PRÉDIOS ANEXOS,
venho através deste, informar, a V. Sª, que a empresa TOP AR CONDICIONADO LTDA, devido
a proximidade de encerramento do contrato em epigrafe, manifesta-se de pleno acordo com o
pedido de prorrogação por mais um periodo de 12 (doze) meses, aplicando-se ao valor atual do
Contrato o reajuste do ÍNDICE NACIONAL DE PREÇOS AO CONSUMIDOR AMPLO - IPCA
de acordo com a CLAÚSULA SEXTA – REAJUSTE do Contrato e o item 18 - REAJUSTE do
termo de Referência.

 Teresina, 29 de julho de 2022.

TOP ARCONDICIONADO LTDA
CNPJ: 07.111.745/0001-77
INSC.ESTADUAL: 19.460.326-1
Rua Luiz Pires de Lima, 3575, São João
CEP: 64027-040 - Teresina-PI

+55 (86) 3232-3617 / (86) 9921-2628

Atenciosamente,